ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Кемерово                                                  «_____» ___________ 20__ г.

 Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-исследовательский институт

комплексных проблем сердечно-сосудистых заболеваний» (Институт), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», действующее на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности

№1119 от 31.10.2014 г., в лице директора  Барбараш Ольги Леонидовны, действующего  на основании  Устава,

с одной стороны  и  гражданина (ки) _______________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», вместе именуемые «Стороны»  заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить

обучение по образовательной программе высшего образования – программе ординатуры (далее – ординатура)

по специальности ___________________________.

1.2. Срок освоения образовательной программы устанавливается с «01» сентября 20___г. по «31» августа

20____ г.

1.3. Форма обучения: очная.

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения им

государственной итоговой аттестации ему выдается диплом об образовании государственного образца.

 Обучающемуся, не прошедшему государственную итоговую аттестацию или получившему на

государственной итоговой аттестации неудовлетворенные результаты, а также Обучающемуся, освоившему

часть образовательной программы и отчисленному, выдается справка об обучении или о периоде обучения

утвержденного Исполнителем образца.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,

порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии

с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Изменять стоимость обучения в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего

договора.

2.2.  Исполнитель обязуется:

2.2.1. Организовать процесс обучения Обучающегося по указанной специальности в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами.

 2.2.2. Ознакомить Обучающегося с Уставом, правилами внутреннего трудового распорядка, иными

локальными актами  Института,  необходимыми для исполнения обязанностей по настоящему договору.

2.2.3.  Предоставить Обучающемуся рабочее место и право пользования научной библиотекой,

материально-технической базой Исполнителя.

2.2.4. Обеспечить Обучающемуся научное руководство.

2.2.5. По окончании установленного срока обучения и успешному прохождению итоговой   аттестации

выдать Обучающемуся документы об образовании установленного образца и в соответствии с полученной

специальностью.

2.2.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.2.7. Определять места прохождения практического обучения в соответствии с учебным планом, темы

курсовых и дипломных работ с учётом предложений Заказчика.

2.2.8. Обеспечить проведение учебных занятий и аттестации высококвалифицированными

преподавателями.

2.2.9. Обеспечить проведение учебных занятий в помещениях, соответствующих санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

конференциях, обучающих семинарах, научно-исследовательской работе, а также социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Обучающийся обязан:

2.4.1. При поступлении в Институт и в процессе его обучения своевременно предоставлять Исполнителю

все необходимые документы.

2.4.2. Не позднее 5 дней извещать Исполнителя об изменении контактного телефона, паспортных данных

и места жительства.

2.4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

2.4.4.  Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогическому, техническому, административно - хозяйственному, учебно-

вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и

достоинство.

2.4.5.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.4.6.  Посещать занятия согласно учебному расписанию.

2.4.7. Добросовестно изучать все дисциплины в соответствии с учебным планом и в сроки, установленные

графиком учебного процесса, проходить текущую аттестацию.

2.4.8 Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками

Исполнителя.

2.4.9. Своевременно вносить плату за образовательные услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего

Договора, в порядке и на условиях, предусмотренных разделом 5 настоящего договора, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.5. Иные права и обязанности Сторон регулируются локальными актами Исполнителя, по вопросам

организации и порядка обучения в ординатуре/аспирантуре.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок оплаты

3.1. Стоимость обучения составляет ___________ (_____________) руб. 00 коп. в год.

3.2. Обучающийся оплачивает за каждый год обучения поэтапно равными частями: за первый семестр

обучения текущего учебного года __________ (_______________) руб. 00 коп. в срок до 16 сентября, за второй

семестр ____________ (_______________) руб. 00 коп. в срок до 16 марта текущего года.

 3.3. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу

Исполнителя.

3.4. В связи с изменением уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, стоимость обучения может быть

увеличена Исполнителем в одностороннем порядке, но не более одного раза в год.

Об изменении размера оплаты Исполнитель должен уведомить Обучающегося не менее чем за 1 месяц

до очередного платежа, либо перенести сроки оплаты.

3.5. В случае отчисления Обучающегося из ординатуры средства, затраченные на его обучение, возврату

не подлежат.

3.6. В случае досрочного окончания обучения в ординатуре, срок обучения считается законченным и

Обучающийся освобождается от дальнейшей   оплаты за оставшийся период обучения.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке

в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- в случае перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- при переводе обучающегося на финансовое обеспечение за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося и Института, в том числе в случае

ликвидации организации Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=312538&date=23.08.2019&dst=100066&fld=134

возмещения Обучающемуся убытков.

4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Институт имеет право отчислить Обучающегося из ординатуры в случае, если он не выполняет в

установленные сроки учебный план, нарушает Правила внутреннего трудового распорядка Института, не

проходит ежегодную аттестацию, а также в случае нарушения сроков оплаты за обучение.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до

даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной

организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты Сторон:

Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное научное

учреждение «Научно-исследовательский институт

комплексных проблем сердечно-сосудистых

заболеваний» (НИИ КПССЗ)

650002, г. Кемерово, Сосновый бульвар,6

ИНН 4205012290 КПП 420501001

ОГРН 1034205024479

УФК по Кемеровской области (НИИ КПССЗ л/с

20396Х66880)

р/с 40501810700002000001 Отделение Кемерово

Телефон/факс (3842) 63-33-08

__________________О.Л. Барбараш

МП

               Обучающийся:

_______________________________________

дата рождения: _________________________

паспорт: _______________________________

_______________________________________

_______________________________________

адрес регистрации: ____________________

_______________________________________

тел.: __________________________________

 ___________________   / Ф.И.О.

           (подпись)

C Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, правилами внутреннего распорядка

ознакомлен: ___________________ Ф.И.О.

                       (подпись)

С обработкой персональных данных (действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с

использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных) согласен___________________ Ф.И.О.

                                                        (подпись)